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Man gik derpaa til: - 

; Første Behandling af Forslag til Beslut- 
ning om Godkendelse af Opgørelsen over, de 
Beløb, som Københavns Frihavns-Aktieselskab 
i Aaret 1926 har anvendt' til Anlæg i Fri- 
havnen. 

(Forslaget til Beslutning findes i Tillæg 
A. Sp. 4579). ; 

Forslaget til Beslutning sattes til For- 
handling. 

Ingen bad om Ordet. 

Sagens Overgang til anden (sidste) Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Sluttelig foretoges: -  - 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Ændring i Lov Nr. 101 al 29. April 1913 om 
Hjælpekasser. 

(Lovforslaget findes i" Tillæg C. Sp. 
105.) 

Lovforslaget sattes til Forhandling.. 

lndendgslniniêìteren (Kragh): IJovfor- 
slaget foreligger hør, i den Skikkelse, hvori 
det enstemmigt blev vedtaget ved tredie 
Behandling i det høje Folketing, og for 
øvrigt ogsaa i den Form, hvori det oprindelig 
fremsattes i dette. Som ærede Medlemmer 
vil vide, genindførtes ved Loven af 7. 
August 1922 den Maksimalgrænse for Sta- 
tens Tilskud til Kommunernes _ Hjælpe- 
kasseudgifter, 1 som gennem Krigsaarene 
havde været fjernet, og Grænsen sattes for 
Finansaaret 1922-23 ved 1 Mill. Kr., 
medens Maksimum i Tiden fra Hjælpe- 
kasselovens Gennemførelse og indtil 1915 
havde været 2b0 000 Kr.' Senere er dette 
Maksimalbeløb sat til 760 000 Kt. ved Lov- 
givningen i de efter 1922 følgende Aar, et 
Beløb, som man er kommet til under Hen- 
syn til Befolkningsforøgelsen og Pristallet, 
og som maa siges at give rigelig Dækning 
for de oprindelig fastsatte 250 000 Kr. 
under Hensyn til den Udvikling, der siden 
da er foregaaet. 홢 Jeg skal tillade mig at 
anbefale Lovforslaget, i . den foreliggende 
Skikkelse til det høje Tings Velvillie. 

Gisselbook: Det lille Lovforslag,: som 
den højtærede Minister nu har gjort Rede 

for, er jo en gammel Kending, vi har be- 
handlet det i en Aarrække her. Jeg har 
i denne Aarrække nydt den Ære at være 
Ordfører for mit Parti, og jeg kan derfor 
nu fatte mig i Korthed og nøjes med at an- 
befale Lovforslaget til hurtig og velvillig 
Overvejelse samt Vedtagelse i uændret 
Skikkelse, idet jeg i øvrigt kan henholde 
mig til mine tidligere Udtalelser om denne 
Sag. 

C. F. Sørensen: Paa mit Partis Vegne 
skal ogsaa jeg tillade mig at anbefale Lov- 
forslaget; men jeg maa føje til, at det er 
uden Begejstring, det er kun under Formelen: 
홢Noget er bedre end intet". Forholdene 
har jo ikke blot her i Hovedstaden, men 
ogsaa ude i Landet og særlig,i Byerne i de 
senere Aar formet sig saaledes, at Hjælpe- 
kasserne i stærkere og stærkere Grad er 
blevet spændt for, ikke mindst i den Periode, 
vi har, gennemlevet de sidste Par Aar:,, Og 
den Periode, der nu staar for, tegner sig jo, 
særlig under . Hensyn ; til den Revision af 
de sociale Love, der er til Behandling i 
Folketinget, ikke lysere end de to fore- 
gaaende Aar. Ud' fra den Betragtning, at 
Trangen i Befolkningen er stor, tillod mit 
Parti sig i Folketinget at stille Forslag om 
at forøge Beløbet fra 750 000 Kr. til 1 500 000 
Kr. Desværre var der ikke i Folketinget 
Stemning derfor, og efter hvad jeg kender til 
Forholdene her, kan det ikke nytte i  Lands- 
tinget at stille et lignende Ændringsforslag. 
Jeg skal derfor anbefale Vedtagelsen af 
Lovforslaget, men, som sagt, med en Be- 
klagelse af, at den høje Rigsdag ikke har 
Forstaaelsen af den Trang, der er til Stede 
ude i den store Befolkning., 

Det store Antal arbejdsløse, ogsaa om 
Sommeren, bevirker jo, at Kravene til 
Hjælpekasserne i de senere Aar er steget 
stærkt. Det er disse ..Kassers Opgave i saa 
høj Grad som muligt udenom Fattigvæsenet 
at støtte og hjælpe de Hjem, der er kommet 
i uforskyldte Vanskeligheder, saaledes at 
de ikke kommer ind under Fattigvæsenets 
Forsorg. Vi har jo set, hvorledes Hjælpe- 
kasserne i disse vanskelige Aar, der har 
været præget af Krise paa Erhvervsmarke- 
det, ikke har,kunnet magte Opgaven; og de, 
der har fulgt med i de kommunale Regn- 
skaber i de senere Aar, vil til deres store 
Sorg have set, at Fattigvæsenets Konti er 
steget i betænkelig Grad Aar for Aar. Ud 
fra denne Betragtning mente mit Parti, der 
maatte være Rum for den Opfattelse, at 
Statens Bidrag midlertidig bør forhøjes til 
1 500 OOQ Kr. Pengene til dem, der trænger, 
skal jo udredes, og vi har ; ment, det var 


